
Handsfree videotelefon pro digitální systém 
Videx VX2300

Kelcom Int., spol. s r.o.
Tomkova 142, 500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 513 886
fax: +420 495 513 882

info@kelcom.cz
www.kelcom.cz VID-9382-1

Art.KRV782



2

Art.KRV782 Digitální 7” videotelefon Kristallo pro systém VX2300
Popis:
Barevný handsfree videotelefon pro digitální systém VX2300 s 7” OSD barevným LCD displejem (800x480pxl), vybavený  
dotykovými tlačítky pro ovládání a nastavování přístroje, která mění svoji funkci dle aktuálního režimu přístroje. 
Videotelefon je také vybaven funkcí interkomového volání, dle nastavení funguje interkom mezi telefony se stejnou 
primární adresou (stejný byt) nebo mezi telefony s odlišnou primární adresou (mezi byty).

Programovatelné vlastnosti: melodie (9), počet zvonění (1-9), doba trvání soukromí (30minut až 20hodin, nebo trvalé 
vypnutí), datum a čas.
Nastavení: hlasitost vyzvánění a hovoru, jas, kontrast a hloubka barev displeje. 
Adresa přístroje se nastavuje pomocí osmi-cestného DIP přepínače (1 až 180), interkomová adresa pomocí 4-cestného 
DIP přepínače, další programování se provádí pomocí dotykových tlačítek.
Možnost připojení tlačítka pro vyzvánění na podlaží.

32 38 9

14
6147

147

190

189

32

AL
LB

LB_AL
DOL

C
NO

+30Vaux
GND

+12Vaux
GND
BUS
BUS

BUS TERMINATION

SW3SW1

Povrchová montáž

Povrchová montáž Zapuštěná montáž

Zapuštěná montáž

8-cestný DIP přepínač 
pro nastavení adresy 
přístroje

Dotyková tlačítka

MikrofonSvorky pro připojení
4-cestný DIP přepínač pro 
nastavení interkomové adresy

Informační LED
“Dveře otevřeny”

Informační LED
“Soukromí aktivováno”

Reproduktor Reproduktor



3

Art. KRV782 - Installation instructions

FUNKCE

Pohotovostní režim - v systému neprobíhá hovor
Zpětné monitorování
Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je adresa požadované venkovní jednotky, na kterou se chcete  dovolat.
Pokud tlačítko stisknete během hovoru, ukončíte tím probíhající hovor.
Interkomové volání
Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je adresa volaného audio nebo video telefonu (primární, nebo interkomová 
adresa - dle nastavení systému).
Tlačítko pro aktivaci sběrnicového relé Art.2305
Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je adresa volaného relé (každé stisknutí přístroj signalizuje pípnutím)
Tlačítko pro aktivaci soukromí
Stiskem tlačítka aktivujete funkci soukromí, LED “ ” se rozsvítí. Opětovným stiskem tlačítka, případně po 
vypršení přednastavené doby, se funkce soukromí vypne.
Hlasitost vyzvánění
Stiskem tlačítek snižujete, nebo zvyšujete hlasitost vyzvánění.

Během vyzvánění
Přijmout hovor
Stiskem tlačítka přijmete příchozí hovor (od venkovní jednotky, nebo interkomového volání).
Uvolnění dveřního zámku
Stiskem tlačítka uvolníte dveřní zámek (dveřní relé se přepne), volání se ukončí. LED “ ” se rozsvítí, přístroj  
se vrátí do pohotovostního režimu.

Odmítnout hovor
Stiskem tlačítka během vyzvánění odmítnete příchozí hovor (volající nepozná, že hovor byl odmítnut).

Během hovoru
Ukončení hovoru
Stiskněte tlačítko pro ukončení hovoru.

Simplexní režim hovoru
Stiskněte a podržte tlačítko, aktivuje se jednosměrný 
hovor (držíte tlačítko-hovořte, pustíte-mluví volající)

Uvolnění dveřního zámku
Stiskem tlačítka uvolníte dveřní zámek (dveřní relé se přepne). LED “ ” se rozsvítí.

Tlačítko pro přepnutí kamery
Pokud je použita hovorová jednotka Art.4303N+kamerový modul Art.4330N, nebo modul Art.4302N/NR, 
stiskem tlačítka přepnete zdroj videosignálu z primární kamery na sekundární kameru (primární může být 
kamera v table, nebo externí kamera - dle nastavení). Pokud není instalována sekundární kamera, zobrazí se 
černá obrazovka. Opětovným stiskem tlačítka přepnete zdroj videosignálu zpět.
Hlasitost hovoru
Stiskem tlačítek “ ” snižujete, nebo zvyšujete hlasitost hovoru (pípnutí po každém stisknutí).
Jas obrazovky
Stiskem tlačítek “ ” snižujete, nebo zvyšujete jas obrazovky (dvojité pípnutí po každém stisknutí).

Informační LED - “Dveře otevřeny”
Signalizuje, když jsou dveře otevřeny (vyžaduje další vodič a dveřní senzor).
Informační LED - “Soukromí aktivováno”
Signalizuje, zda je funkce soukromí aktivovní, nebo ne.

Tlačítko pro aktivaci sběrnicového relé Art.2305
Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je adresa volaného relé (každé stisknutí přístroj signalizuje pípnutím)

Tlačítko pro aktivaci sběrnicového relé Art.2305
Stiskněte tlačítko tolikrát, jaká je adresa volaného relé (každé stisknutí přístroj signalizuje pípnutím)

Informační LED



4

Veškeré následující možnosti programování a nastavení se provádějí, když je přístroj v pohotovostním režimu.

POčET vyZvánění
• Po stisknutí a podržení tlačítka  po dobu 5 sekund vstoupíte do programovacího menu pro nastavení počtu 

zazvonění, informační LED  se rozsvítí, telefon pípne. 
• Mačkejte tlačítko  tolikrát, kolik bude potřeba zazvonění (max. 9, tovární nastavení je 6).
• Po dosažení požadovaného počtu zazvonění vyčkejte přibližně 5 sekund, telefon dvojitě pípne, LED  zhasne, což 

signalizuje, že je nová hodnota uložena a telefon se vrátí do pohotovostního režimu.

DOBA Trvání SOUkrOmí
• Po stisknutí a podržení tlačítka  po dobu 5 sekund vstoupíte do programovacího menu pro nastavení doby trvání 

soukromí, informační LED  se rozsvítí, telefon pípne. 
• Požadovanou dobu vypnutí vyzvánění nastavíte tak, že budete tlačítko  opětovně mačkat. Každé zmáčknutí 

navýší dobu trvání soukromí po 15ti minutách (jednou = 15minut vypnutí vyzvánění; 8x = 2hodiny, apod., max. je 
20 hodin, z výrovb je nastavena neomezená doba trvání soukromí). Pokud je potřeba nastavit neomezenou dobu 
soukromí, tlačítko v programovacím režimu nemačkejte.

• Po dosažení požadované doby trvání soukromí vyčkejte přibližně 5 sekund, telefon dvojitě pípne, LED  zhasne, 
což signalizuje, že je nová hodnota uložena a telefon se vrátí do pohotovostního režimu.

mELODIE
• Stiskněte a podržte tlačítko 

32 38 9

14
6147

147

190

189

32

DOL
SB
AL
LB
L
-
12Vin
12Vout
GND
V2
V1
+20
+VD

SW2SW1

 po dobu 5 sekund pro vstup do menu nastavení melodie, informační LED  se 
rozsvítí, telefon pípne.

• Stiskněte a podržte tlačítko 

32 38 9

14
6147

147

190

189

32

DOL
SB
AL
LB
L
-
12Vin
12Vout
GND
V2
V1
+20
+VD

SW2SW1

, zazní nastavená melodie. Pusťte a znovu stiskněte a podržte tlačítko, zazní další 
melodie (celkem 9).

• Když jste nalezli požadovanou melodii, vyčkejte přibližně 5 sekund, telefon dvojitě pípne, LED  zhasne, což 
signalizuje, že je nová hodnota uložena a telefon se vrátí do pohotovostního režimu.

PrOGrAmOvání A nASTAvEní

SW1 – ADrESOvání vIDEOTELEFOnŮ (PŘEPínAčE 1 AŽ 7)
Tabulka pro SW1 zobrazuje, jakým způsobem nastavit na telefonu adresu. Za předpokladu, že ON = 1 a OFF = 0, 
adresu získáte tak, že sečtete násobky binární hodnoty přepínačů s dekadickými hodnotami příslušných pozic: 
Příklad: V tabulce zvýrazněný řádek – OFF,ON,OFF,OFF,ON,OFF,ON odpovídá binární hodnotě 0100101, po vynásobení 
každé číslice příslušnou dekadickou hodnotou získáme adresu 37 (0x64+1x32+0x16+0x8+1x4+0x2+1x1 = 37).

Poznámka:
Maximální počet telefonů (audio/video) s různou adresou v systému je 100, ale adresa zařízení může být nastavena od 
1 do 127.

Poloha přepínače Dekadická hodnota / Binární kód
Adresa

7 6 5 4 3 2 1 64 32 16 8 4 2 1
OFF OFF OFF OFF OFF OFF ON 0 0 0 0 0 0 1 1
OFF OFF OFF OFF OFF ON OFF 0 0 0 0 0 1 0 2
OFF OFF OFF OFF OFF ON ON 0 0 0 0 0 1 1 3
OFF OFF OFF OFF ON OFF OFF 0 0 0 0 1 0 0 4

OFF ON OFF OFF ON OFF ON 0 1 0 0 1 0 1 37

ON ON ON ON ON ON ON 1 1 1 1 1 1 1 127

nASTAvEní PrImární A InTErkOmOvé ADrESy, UkOnčEní SBěrnIcE

UkOnčEní SBěrnIcE vIDEOTELEFOnU (z výroby sběrnice ukončená)

V případě zapojení více jednotek (audio/video telefony) paralelně - sběrnice 
není vedena z distributorů, ale přímo z přístroje na přístroj (maximálně 4 
přístroje), sběrnice bude otevřená u všech přístrojů krom posledního, u něj 
bude sběrnice zavřená.   Sběrnice ukončená            Sběrnice otevřená



5

TEcHnIcké SPEcIFIkAcE vIDEOTELEFOnU
Pracovní napětí: 17 až 20 VDC
   12 až 14 VDC
Spotřeba:  3,3 mA v pohotovostním režimu
   250mA max. během hovoru
Pracovní teploty: -10°C až +50°C

SW3 – nASTAvEní InTErkOmUnIkAcE
Poloha přepínače

Interkomunikace
(Přepínač 1)

Adresa telefonu 
vnitřního 
interkomu

(Přepínače 2,3)4 3 2 1

OFF OFF

OFF

Interkomunikace mezi telefony, jejichž adresa je stejná (v jednom bytě). 
Abyste zavolali na další telefon se stejnou adresou (vnitřní interkom), 
stiskněte tlačítko  tolikrát, jaké je číslo telefonu vnitřního interkomu 
(Např. pro telefon 2 dvakrát, pro č.3 třikrát, apod.).
Pokud máte připojeno více telefonů paralelně na stejné adrese, 
alespoň jeden musí mít nastavené číslo telefonu 1 (přepínače 2 a 3 v 
pozici OFF)!

1
OFF ON 2
ON OFF 3
ON ON 4

OFF OFF ON
Interkomunikace mezi telefony s různými adresami (různé byty). Pro 
dovolání se na jiný telefon stiskněte tlačítko  tolikrát, jaká je adresa 
požadovaného telefonu (Např. pro volání na adresu 5 pětkrát, pro 
adresu 8 osmkrát, apod.)

nastavení módu SLAvE (přepínač 4) u paralelních telefonů 2, 3, 4

OFF Tovární nastavení. Během vyzvánění od venkovní jednotky videotelefon pouze vyzvání (videotelefon s nastavením MASTER zobrazí i 
obraz), obraz se aktivuje až po zvednutí sluchátka.

ON Během vyzvánění od venkovní stanice se aktivuje obraz – pro toto nastavení musí být na svorky videotelefonu přivedeno lokální 
napájení přímo z dalšího zdroje Art. 2321 – signál BUS+ na +VAUX (14) a BUS- na GND (11).

SIGnáLy nA SvOrkácH vIDEOTELEFOnU
SVORKA POPIS SIGnáLU

BUS1 Sběrnice

BUS2 Sběrnice

GND Zem napájení pro paměťový modul (pro svorku +12Vaux)

+12vaux Napájecí svorka pro paměťový modul videotelefonu (pokud je v přístroji instalován)

GND Zem pomocného napájení +30Vaux

+30vaux Pomocné napájení (využito, pokud je přepínač 4 u SW2 nastaven na ON, aktivuje se obraz více přístrojů)

C Kontakt relé - pokud během hovoru stisknete a podržíte tlačítko 

32 38 9

14
6147

147

190

189

32

DOL
SB
AL
LB
L
-
12Vin
12Vout
GND
V2
V1
+20
+VD

SW2SW1

, svorka C se propojí s NO – svorky zůstanou 
propojené po dobu stisknutí tlačítka. Max 50VDC, 100mA.

NO Kontakt relé - pokud během hovoru stisknete a podržíte tlačítko 

32 38 9

14
6147

147

190

189

32

DOL
SB
AL
LB
L
-
12Vin
12Vout
GND
V2
V1
+20
+VD

SW2SW1

, svorka NO se propojí s C – svorky zůstanou 
propojené po dobu stisknutí tlačítka. Max 50VDC, 100mA.

DOL Napájení pomocné LED pro monitorování otevření dveří (+12VDC)
AL-LB GnD Zem pro Alarmový vstup a pro Vyzvánění na podlaží

LB Svorka pro Vyzvánění na podlaží

AL Alarmový vstup

rESET vIDEOTELEFOnU DO TOvárníHO nASTAvEní
Pro reset videotelefonu do továrního nastavení postupujte následovně:
• Vypněte napájení systému (případně odpojte přístroj od sběrnice)
• Propojte svorky LB a GND
• Zapněte opět napájení systému (případně opět připojte přístroj ke sběrnici), počkejte, než LED  dvakrát blikne, 

poté odstraňte propojku mezi svorkami.
Videotelefon je resetován do továrního nastavení.



6

13
5c

m

1

1
2

2

1. Umístěte krabičku pro zapuštěnou montáž vodorovně do výšky přibližně 135cm od podlahy, jak je znázorněno na 
Obr.3 a otvorem protáhněte kabel s vodiči.

2. Umístěte zadní kryt monitoru do krabičky pro zapuštěnou montáž, jak je znázorněno na Obr.4 a připevněte pomocí 
šroubů.

3. Připojte vodiče do svorkovnice přístroje pomocí plochého šroubováku, nastavte adresu na DIP přepínači dle tabulky 
výše (pokud jste tak již neučinili předem) a videotelefon opět zavřete, jak je znázorněno na Obr.4 - nejprve zahákněte 
spodní část přístroje, poté zacvakněte horní část.

4. Videotelefon je nainstalován (Obr.6), zapněte napájení a otestujte, zda je připojen správně.

Otevření krytu monitoru

Zapuštěná montáž

Před montáží videotelefonu je třeba nejprve sundat zadní kryt monitoru. Pomocí plochého šroubováku opatrně odklopte 
přední část monitoru na dvou místech, jak je znázorněno na obrázcích výše.
Nepoužívejte sílu, abyste monitor nepoškodili! Do 2 otvorů, vyznačených na Obr.2 šedými šipkami, vložte plochý 
šroubovák a mírným tlakem uvolněte háčky (Obr.1).

Obr.1 Obr.2

Obr.3 Obr.4

Obr.5 Obr.6

13
5c

m

1

1
2

2

Abyste zamezili poškození přístroje, neutahujte vodiče příliš silně.



7

13
5c

m

2

2

1

1

13
5c

m

1

1
2

2

Abyste zamezili poškození přístroje, neutahujte vodiče příliš silně.

Obr.7

Obr.10Obr.9

Obr.8

Obr.11

Povrchová montáž

1. Umístěte zadní kryt monitoru na zeď vodorovně do výšky přibližně 135cm od podlahy, jak je znázorněno na Obr.7, 
Označte montážní otvory, kryt telefonu odložte stranou, vyvrtejte otvory (průměr 5mm) a vložte dodávané hmoždinky 
(Obr.8).

2. Přiložte zpět zadní kryt telefonu, otvorem protáhněte kabel s vodiči a připevněte pomocí šroubů (Obr.9).
3. Připojte vodiče do svorkovnice přístroje pomocí plochého šroubováku, nastavte adresu na DIP přepínači dle 

tabulky výše (pokud jste tak již neučinili předem) a videotelefon opět zavřete, jak je znázorněno na Obr.10 - nejprve 
zahákněte spodní část přístroje, poté zacvakněte horní část.

4. Videotelefon je nainstalován (Obr.11), zapněte napájení a otestujte, zda je připojen správně.



8

4 65321

ON

A
rt.

43
33

-1 A

BUS

Art.2321

12Vac

SE

Push to Exit

Local Bell

5 4 38 7 6

ON

2 1 4 3

ON

2 1

Address:
Extension N.

AL
LB

LB_AL
DOL

+30Vaux
GND

+12Vaux
GND
BUS
BUS

NO
C

BUS Termination

= O
N

= O
FF

1
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Schéma zapojení:



9

BUS

Art.2321

12Vac

SE

Push to
Exit

4 65321

ON

7 8A
rt.

43
03

N
-0 A

CNV

A
rt.

43
30

N

1C

Art.4844

From
external
camera if
used

Art.2305

1
2
3

Max 24Vac/dc - 3A

Max 24Vac/dc - 3A

4

BUS
OUT

BUS
IN

BUS OUT 1 BUS OUT 2 BUS OUT 3 BUS OUT 4

BUS LINE
TERMINATION

AMPLIFICATION

S1 S2 S3 S4

H

L
M

ON

OFF

Art.317N

Local Bell

Address:
Extension N.

3
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Local Bell

Address:
Extension N.

1
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Local Bell

Address:
Extension N.

4
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Local Bell

Address:
Extension N.

2
1

Art.KRV782

Art.KRV782



10

BUS

Art.2321

BUS
OUT

BUS
IN

BUS OUT 1 BUS OUT 2 BUS OUT 3 BUS OUT 4

BUS LINE
TERMINATION

AMPLIFICATION

S1 S2 S3 S4

H

L
M

ON

OFF

Art.317N

Local Bell

Address:
Extension N.

3
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Local Bell

Address:
Extension N.

1
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Local Bell

Address:
Extension N.

4
1

Art.KRV782

Art.KRV782

Local Bell

Address:
Extension N.

2
1

Art.KRV782

Art.KRV782

12Vac

SE

Push to
Exit

21

ON

Art.4302NRV A

From external
camera if used

To next
distribution

box



kelcom International, spol. s r.o.
Tomkova 142, 500 03 Hradec Králové

tel.: +420 495 513 886
fax: +420 495 513 882

info@kelcom.cz
www.kelcom.cz


